
 

 

 

 

 

 

 

Telč / Obnova v ěže kostela sv. Ducha 
 

Město Telč 
 

Rekonstrukci věže kostela sv. Ducha, prováděnou od srpna do listopadu 2017, si vynutil 
zejména špatný stav krovu věže. Zahrnovala kompletní renovaci stávajícího historického 
krovu s nutným nahrazením poškozených částí krovu, kompletní výměnu střešní krytiny 
a také zpřístupnění posledního podlaží věže. 

Na stavební akci rekonstrukce střechy a krovu věže sv. Ducha navazuje další aktivita, 
která řeší vnitřní instalace a expozici uvnitř věže. Expozice je tvořena světelnými panely 
mapující jednotlivá historická období města ve vztahu k národním a světovým dějinám. 
V nové sezóně 2018 tedy na návštěvníky čekají instalované dotykové tabule s časovou osou 
dějin města, informacemi o historii i současnosti města včetně fotografií, obrazů a vedut, 
propojené s informacemi o okolních obcích a památkách. Součástí expozice je hologram 
historické postavy, která návštěvníky do věže uvede. V posledním zpřístupněném podlaží 
věže jsou osazeny vyhlídkové dalekohledy, interaktivní mapy a ve vrcholu věže i historický 
hodinový stroj.  
 
 


